Nº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 201824 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018020200024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EXTRATO DE CONCESSÃO

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores - Signatários - pela CAPES: CONCEPTA
MARGARET MCMANUS PIMENTEL - DIRETORA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
JOAO MANOEL GOMES DA SILVA JUNIOR 580.535.300-87 88881.143275/2017-01 STIC-AMSUD 284/2018 59.998,00 DE: 01/01/2018 A: 31/12/2019 2018NE001033 (C)
JUSSARA MARQUES DE ALMEIDA GONCALVES 946.557.586-00 88881.143291/2017-01 STIC-AMSUD 283/2018 59.754,00 DE: 01/01/2018 A: 31/12/2019 2018NE001034 (C)
SILVIO JAMIL FERZOLI GUIMARAES 015.336.957-41 88881.143258/2017-01 STIC-AMSUD 285/2018 60.000,00 DE: 01/01/2018 A: 31/12/2019 2018NE001042 (C)
VILMAR TREVISAN 296.478.600-30 88881.143281/2017-01 MATH-AMSUD 280/2018 59.472,00 DE: 01/01/2018 A: 31/12/2019 2018NE001041 (C)
MIKHAIL VIKTOROVICH BELOLIPETSKIY 061.579.747-45 88881.143283/2017-01 MATH-AMSUD 279/2018 60.000,00 DE: 01/01/2018 A: 31/12/2019 2018NE001045 (C)
PATRICIA AUGUSTIN JAQUES MAILLARD 904.833.240-00 88881.143293/2017-01 STIC-AMSUD 282/2018 59.816,00 DE: 01/01/2018 A: 31/12/2019 2018NE001035 (C)
LUIZ WAGNER PEREIRA BISCAINHO 760.841.917-20 88881.143863/2017-01 STIC-AMSUD 281/2018 51.954,00 DE: 01/01/2018 A: 31/12/2019 2018NE001032 (C)
FREDERIC GERARD CHRISTIAN VALENTIN 0 1 5 . 11 5 . 9 6 7 - 0 8 88881.143295/2017-01 MATH-AMSUD 277/2018 59.680,00 DE: 01/01/2018 A: 31/12/2019 2018NE001040 (C)
SYLVAIN PHILIPPE PIERRE BONNOT 235.125.838-06 88881.143287/2017-01 MATH-AMSUD 278/2018 34.300,00 DE: 01/01/2018 A: 31/12/2019 2018NE001044 (C)

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Valor - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Valor - Signatários - pela CAPES: GERALDO NUNES SOBRINHO - DIRETOR DE PROGRAMAS E BOLSAS
NO PAÍS e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa TA Valor R$ Assinatura Nota de Empenho
JORGE LUIZ FERREIRA 480.043.167-00 88881.130720/2016-01 MEMORIAS 2009/2016 1/2018 DE: 10.400,00 PARA: 116.600,00 30/01/2018 2018NE001049 (C)

Reabertura do período de inscrições no âmbito do Edital nº 46/2017
- Programa de Pós-Doutorado no Exterior
Processo nº 23038.017928/2017-58

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEI-
ÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado
pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna público a reabertura do
período de inscrições no âmbito do Edital nº 46/2017 - Programa de
Pós-Doutorado no Exterior publicado no DOU de 11 de dezembro de
2017 - seção 3, pág. 31. O edital está disponível no site da CAPES:
h t t p : / / w w w. c a p e s . g o v. b r.

Reabertura do período de inscrições no âmbito do Edital nº 48/2017
- Programa de Doutorado Pleno no Exterior
Processo nº 23038.017951/2017-42

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEI-
ÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado
pelo Decreto nº 8.977, de 30.01.2017, torna público a reabertura do
período de inscrições no âmbito do Edital nº 48/2017 - Programa de
Doutorado Pleno no Exterior publicado no DOU de 11 de dezembro
de 2017 - seção 3, pág. 31. O edital está disponível no site da
CAPES: http://www.capes.gov.br.

ABILIO A. BAETA NEVES

RETIFICAÇÃO

Na Inexigibilidade de Licitação Nº 11/2017 publicada no
D.O.U de 31/01/2018, Seção 3, Pág. 1 , Onde se lê: Objeto: Acesso
à base de dados American Institute of Physics (AIP). valor total da

CONTRATAÇÃO é de US$ 1.197.484,98 (um milhão, cento e no-
venta e sete mil quatrocentos e oitenta e quatro dólares e noventa e
oito centavos de dólar) , que convertido pela taxa de R$ 3,2883 por
dólar americano, no dia 19/12/2017, conforme cotação do Banco
Central, equivale a R$3.969.542,96.. Leia-se: Objeto: Acesso à base
de dados American Institute of Physics (AIP). valor total da CON-
TRATAÇÃO é de US$ 1.197.484,98 (um milhão,cento e noventa e
sete mil quatrocentos e oitenta e quatro dólares e noventa e oito
centavos de dólar) , que convertido pela taxa de R$ 3,3149 por dólar
americano, no dia 12/12/2017, conforme cotação do Banco Central,
equivale a R$ 3.969.542,96..

(SIDEC - 01/02/2018) 154004-15279-2017NE800032

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EDITAL Nº 91, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2013 - EBSERH/MEJC-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 7/2013,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade
Escola Januário Cicco da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte - MEJC-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 59º Sostenes de Ho-
landa Paiva;

2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1 No dia 05/02, das 9h às 12h e das 13:30h à 16:30h, ao

Setor de Gestão de Pessoas da Maternidade Escola Januário Cicco,
localizado na Av. Nilo Peçanha, nº 270, Natal/RN, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da
documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 06/02, das 7h às 10h, ao Laboratório da Ma-
ternidade, localizado no 1º andar do prédio anexo, para realização da
coleta de sangue;

2.3. No dia 07/02, das 15h às 17h, ao SSOST da Mater-
nidade Escola Januário Cicco, para realização do Exame Admis-
sional.

2.4. No dia 08/02, das 8h às 12h e das 14h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 02/01/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de Mo-
nitores Multiparâmetros e Módulos destinados aos Hospitais Uni-
versitários Federais (HUFs) filiados à Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares (EBSERH), no âmbito do Programa de Reestruturação
dos Hospitais Universitários Federais (REHUF).

ELVIA PEREIRA DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 01/02/2018) 155007-26443-2018NE800320

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 1/2018 publicado no D.O.U de
30/01/2018 , Seção 3, Pág. 21. Onde se lê: Vigência: 19/01/2018 a
18/08/2018 Leia-se : Vigência: 19/01/2018 a 18/07/2018.

(SICON - 01/02/2018) 155007-26443-2017NE800320

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23530000572201752 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS, para atender à ne-
cessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições cons-
tantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00084. Edital:
02/02/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h00 às 15h30. Endereço: Rua
Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/155017-05-14-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 02/02/2018 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 20/02/2018 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 01/02/2018) 155017-26443-2018NE800017

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2017 - UASG 155009

Nº Processo: 23522001524201781 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de expediente, apoio assistencial e estofaria
para o HUB,referente ao pregão 122/2017. Total de Itens Licitados:
00085. Edital: 02/02/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605 BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155009-05-122-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 02/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/02/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no Comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 01/02/2018) 155009-26443-2018NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2018 - UASG 155903

Nº Processo: 23765001668201784.
INEXIGIBILIDADE Nº 41/2017. Contratante: EMPRESA BRASI-
LEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Con-
tratado: 44772937000150. Contratado : TELEMATICA SISTEMAS
INTELIGENTES -LTDA. Objeto: Manutenção, preventiva e corre-
tiva, de 04 (quatro) registradores eletrônicos de ponto.Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 08/01/2018 a 07/01/2019. Valor
Total: R$10.560,00. Fonte: 6153000400 - 2017NE803125. Data de
Assinatura: 05/01/2018.

(SICON - 01/02/2018) 155903-26443-2017NE800219

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MONSENHOR JOÃO BATISTA DE CARVALHO

D A LT R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2017 - UASG 155910

Nº Processo: 23817000042201706 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para eventual e futura contratação de empresa es-
pecializada para Fornecimento de Solução de Impressão e de empresa

abilio.neto
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-02T00:03:48-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial